[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  09  ноября  2023.г.                                №04-21                                    с.Новая Ивановка

Об утверждении Положения о порядке  и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации   Симоновского муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области:
РЕШИЛ:
 1. Утвердить Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить форму заявления об участии в конкурсе на замещение должности главы администрации  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района (2).
         3. Признать утратившим  силу  решение  Совета депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  второго созыва  от  25.01.2021г.№ 46-153.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования (опубликования)
Глава  Симоновского
муниципального образования                                    А.Н.Максимкина
                                                                           Приложение № 1
                                                                                 к решению Совета депутатов
Симоновского муниципального образования
                                                                                                     Калининского муниципального района
                                                                    Саратовской области
                                                                      от 09.11..2023г. №04-21
Положение
о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации   Симоновского  муниципального образования
Калининского муниципального района
Саратовской области
I. Общие положения

          1. Настоящее Положение определяет в соответствии с законодательством Российской Федерации порядок и условия проведения конкурса на замещение должности главы администрации   Симоновского  муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области.

2. Конкурс на замещение должности главы администрации  Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области (далее - конкурс) объявляется по решению Совета депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (далее – Совет депутатов).

3. Целью проведения конкурса является отбор наиболее подготовленных лиц, имеющих необходимое образование, профессиональные знания, опыт работы и способных по своим личностным и деловым качествам осуществлять руководство администрацией Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

II. Конкурсная комиссия

4. Для проведения конкурса формируется конкурсная комиссия. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 6  человек.
5.При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначаются Советом депутатов, другая половина – главой Калининского муниципального района.
6.В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Саратовской области, Уставом Симоновского    муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, нормативными правовыми актами Совета депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района, а также настоящим Положением.

          7. Основными задачами конкурсной комиссии по проведению конкурса являются:

- рассмотрение документов, представленных на конкурс;

-выработка единого и согласованного мнения по кандидатам, предоставившим документы для участия в конкурсе;

- определение результатов конкурса.

8. На первом заседании конкурсной комиссии избираются председатель, заместитель председателя и секретарь.

9. Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии, председательствует на заседаниях конкурсной комиссии, распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии, контролирует исполнение решений, принятых конкурсной комиссией, представляет конкурсную комиссию в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации и гражданами, подписывает протоколы заседаний и решения, принимаемые конкурсной комиссией.

10. 3аместитель председателя конкурсной комиссии выполняет полномочия председателя конкурсной комиссии во время его отсутствия.

11. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет делопроизводство конкурсной комиссии.

12. Основной организационной формой деятельности конкурсной комиссии являются заседания. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее двух третьих от установленной настоящим Положением численности конкурсной комиссии.

13. Решение конкурсной комиссии принимается, если за него проголосовало две третьих от общего количества ее членов, и оформляется протоколом, который подписывают председатель, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседании конкурсной комиссии.
14. Материально-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется администрацией  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района.

15. Конкурсная комиссия может привлекать к работе конкурсной комиссии независимых экспертов.

III. Допуск кандидатов к участию в конкурсе

16. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям, предъявляемым к кандидату на должность главы местной администрации федеральным законодательством, законодательством Саратовской области, Уставом  Симоновского   муниципального образования Калининского муниципального района.

17. Граждане иностранных государств могут участвовать в конкурсе в случае, если иностранное государство является участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право, находится на муниципальной службе.

18. Кандидаты предоставляют в конкурсную комиссию следующие документы:

- личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с приложением фотографий 2х3 (1 шт.), 4x6 (2шт);

- копию документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

- копии документов об образовании, квалификации, о присвоении учёного (ой) звания (степени), заверенные кадровой службой по месту работы или нотариально;

- копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего  поступлению на муниципальную службу;

- сведения о своих доходах, расходах,  обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий поступлению на муниципальную службу.

19. Представленные гражданином сведения подлежат проверке в соответствии с действующим законодательством.

20. Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для отказа гражданину в приёме документов для участия в конкурсе.

21. Гражданин не допускается к участию в конкурсе также при наличии ограничений на замещение должности главы администрации, установленных федеральным законодательством.

          22. Конкурсная комиссия не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикует следующую информацию о проведении конкурса:
- условия, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса;

- место и время приема документов, подлежащих представлению в соответствии с п. 18 настоящего Положения, и срок, в течение которого принимаются указанные документы;
- квалификационные требования к кандидатам;
- проект контракта с главой администрации Симоновского   муниципального образования;

- контактную информацию.
23. Приём документов осуществляется в течение 10 дней со дня опубликования объявления конкурсной комиссии о проведении конкурса.

24. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидатов и является основанием для представления кандидатов (не менее двух), прошедших конкурс, на рассмотрение Совета депутатов для принятия решения о назначении одного из них на должность главы администрации  Симоновского   муниципального образования Калининского муниципального района. Копия решения конкурсной комиссии вручается кандидатам, прошедшим конкурс.

25. Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение 5 дней со дня его завершения.

26. После принятия решения конкурсной комиссией, Совет депутатов должен принять решение о назначении одного из представленных кандидатов на должность главы администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района.
          27. Решение Совета депутатов о назначении на должность главы администрации   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района в день его принятия направляется главе  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района для заключения контракта.

V. Заключительные положении

            28. Если в результате проведения конкурса не были выявлены претенденты, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидатам на должность главы администрации  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района, Совет депутатов принимает решение о проведении повторного конкурса по правилам, установленным настоящим Положением.

29. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание и т.п.) кандидаты производят за свой счёт.

30. По вопросам, не урегулированным настоящим Положением, конкурсная комиссия принимает решения самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.

31. Каждый кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством РФ.
                                                          Приложение № 2
                                 к решению  Совета депутатов
   Симоновского  муниципального образования
                                                   Калининского муниципального района
                   Саратовской области
                         от  09.11.2023г.г. №04-21
 Председателю конкурсной комиссии

  ________________________________

                                (Ф.И.О.)

  от _____________________________

                             (Ф.И.О.)
год рождения ___________________

образование ____________________
адрес: _________________________

телефон ________________________

Заявление

(в рукописном виде)

Прошу допустить меня к участию в конкурсе  на   замещение  вакантной должности главы администрации   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района.
     К заявлению прилагаю:

________________________________ на _____ л.

________________________________ на _____л.
  число, месяц, год
 подпись расшифровка подписи